
2541
VĒSTURISKĀ
IZZIŅA

LATVIJAS VALSTS ARHĪVS

LR Finanšu ministrijas

Valsts uzņēmums
“Materiālās rezerves”

Vēsturiskā izziņa
] 992. g.-2000. g.

Fonda Nr. 2541

«[ ŠĀ)? ,



“ LR Išnansu lnhūsuūa
V3331,5 uzņēmums "Īa/laterālās ”rezerves

ImģhuūcUaa xn: 000502409
Smilšu luk"! l/-'l, lāgā. LV4050; lālnmls / fakss: 72211595

norēķinu Roms 70000920] mlvļjas Unibankas Veaigrm filiālē, ķocis 5101011109

191£„ņmn” 153“ Qķtoģrī m. 5ļ539
m: n

Vest-drusku" image
“SSEBVJĶ; EĒSĒGJBHD lietu SDFSkSĒSH Nr.1

pa“ Inns _ lnnā „na.emG] DŪĀIA J :! . 5m .l “!

Valsts uzņēmums ”Materiālās rezerves” izveidots arLatvijas Republikas Ministru Padomes 13.09.1?91. lēmumu Nr.240
un 19 z.1992. lēmumu Nr.58 Latvijas Republikas valsts un
mobilizācijas rezervju uzkrāšanai un uzglabāšanai, lairisinātu ar tautsaimniecības ekonomikas stabilizācijusaistītos uzdevumus.

Uzņēmums reģistrēts Latvijas Republikas Uzņēmumu registrā05.11.1991. ar Nr.00030a469_
Valsts uzņēmums "Materiālās rezerves" izveidots uz

bijušās PSRS Galvenās materiālo rezervju pārvaldes Baltijasteritoriālās pārvaldes bāzes un ir bijušās vissavienībasstruktūrvienības tiesību pārmantotājs.
Sākotnējais uzņēmuma nosaukums bija — valsts uzņēmums'

"Latvijas Republikas valsts materiālo rezervju pārvalde"
(pamatojums: Latvijas Republikas Ekonomikas ministrijas
11.10.1991. pavēle Nr.51 "Par atsevišķu Ekonomikas ministrijasietekmes sfērā esošo uzņēmumu nosaukumu maiņu").

Sakarā ar valsts pārvaldes sistēmas reorganizāciju un
saskaņā ar LR Ministru Padomes 19.02.1992. lēmumu Nr.58 valsts
uzņēmums "Latvijas Republikas valsts materiālo rezervju
pārvalde" tika nodots LR ārējās tirdzniecības ministrijaspārzimā.

Ar ārējās tirdzniecības ministrijas 30.09.1992. pavēliNr.85 tita izmainīts-valsts uzņēmuma nosaukums: no ”Latvijas
Republi as valsts materiālo rezervju pārvalde" uz "Materiālās“
rezerves”.

Sa irā ar ārējās tirdzniecības ministrijas likvidāciju
(LR Mi stru kabineta 03.08.1993. sēdes protokols nr.1 11.%)
ar 01.09.1993. valsts uzņēmums pārgāja LR Finansu ministrijas
pārraudzībā.

Valsts uzņēmumam "Materiālās rezerves" ir izveidotasdivas filiāles — specializētas bāzes valsts materiālo rezervju
glabāšanai: -

l) uzņēmums ”Piedruja" Rīgā, Piedrujas ielā 5; reģistrēts
LR Uzņēmumu reģistrā 29.11.1991. ar Nr.00 04150;

2) uzņēmums "Rēznas" Rēzeknē, Noliktavu ielā 1; reģistrēts
LR Uzņēmumu reģistrā 29.11.1991. ar Nr.000TO4151.

Filiālēm nav juridiskās personas'statusa.



,fj

”)

āvīgi glabājamo dokumentu
535.33d19m un noformētas
ājamās lietas un sastādīts

1996.gada septembrī veikta pastva“tības « pertī—e par ŽŪĒĒ. ' 1
55 (s. desmit s) pastāvīgi glablietu apraksts v1.4.

P. Q abājamo lietu aprakstā Nr.1 ir ieklautisekojoši dokumenti:
— rīkojumdokumenti — 4 lietas(direktora pavēles pamatdarbības jautājumos)

:lmenti — 15 lietastracij do umenti: uzņēmuma statūti,.lu nolikumi un grozījumi tajos;struktūrvienību nolikumi, darbinieku
kopsapulču un ražošan's sanāksmju protokoli,darbinieku amata pier „\mi, darba koplīgumi)

— grāmatvedības dokumenti (gada bilances ar - 47 lietas
pielikumiem, finansu plāni, statu saraksti,
apgrozījuma nodokļa de arācijas,virsgrāmatas, saimnieciskie līgumi,
izpildīto darbu piememsanas un nodošanas
akti, pamatlīdzekļu uzskaites kartītes un
inventarizācijas saraksti).

Lietas ir sakārtotas pēc dokumentu nozīmīguma un
hronoloģiskā kārtībā. Lietās ir iekļauti arī dokumenti parvalsts uzņēmuma "Materiālās reaerves" filiālu — uzņēmumu
"Piedruja" un "Rēznas” finansiālo un saimniecisko darbību.

Lietu fiziskais stāvoklis ir normāls.
Pastāvīgi glabājamie dokumenti tiek nodoti glabāšanāLatvijas Valsts arhīvam (Rīgā, Bezdelīgu ielā 1).

Ixzimu lietu aprakstam Nr.1 sastādīja “ '
Ll —vadošā speciāliste personāla jautājumos 'QŪĪĒPĒ ka“

R.Vītolima

J.Saulīts



&Li!,1

.fi-n'“

\
;ič

Latvijas Republikas Iekšlietu ministrija
VALSTS UZŅĒMUMS ' *MATERIALAS REZERVES' '

Tērbatas ielā 76, Rīgā_ LV4001, tālrunis 7.276049
Oūss: Piedrujas ielā 5_ Rīgā, LV—1073. tālrunis /fakss 7224595

199 .g. “.”? Nr. _

U7, 199 . g. __ _ Nr. _,—
Rīgā

Vēsturiskā izziņa
par 1996. — 1998.gadiem

1

Valsts uzņēmums ”Materiālās rezerves” izveidots ar
Latvijas Republikas Ministru Padomes 1991.gada 13.septembra
lēmumu Nr.240 Latvijas Republikas valsts un mobilizācijas
rezervju uzkrāšanai un uzglabāšanai, lai risinātu uzdevumus,
saistītus ar tautsaimniecības stabilizāciju, lielu avāriju un
katastrofu, dabas stihijas seku likvidāciju.

Uzņēmuma struktūrā ietilpst divas filiāles — specializētas
bāzes valsts materiālo rezervju glabāšanai: uzņēmums
”Piedruja" (Piedrujas ielā 5, Rīgā. LV- 1001) un uzņēmums
”Rēznas" (Noliktavu ielā 1, Rēzeknē, LV- 4600), kas darbojas
saskaņā ar uzņēmuma ”Materiālās rezerves” statūtiem un nav
juridiskas personas.

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta
16.12.1997. rīkojumu Nr.640, Finansu ministrija ar 01.01.1998.
nodeva Iekšlietu ministrijas pārziņā valsts uzņēmumu
”Materiālās rezerves”.

Ar Iekšlietu ministrijas 23.07.1998. pavēli Nr.330 tika
apstiprināti valsts uzņēmuma ”Materiālās rezerves” statūti
(reģistrēti LR, Uzņēmumu reģistrā 10.08.1998.)



}
Saskaņā ar Ministru kabineta 16.12.1997. rīkojumu

Nr.640, Civilās aizsardzības likuma 6.panta 4.punktu un likuma
”Par valsts materiālajām rezervēm” 1.panta, Iekšlietu ministrija
ar 30.07.1998. pavēli Nr.340 nodeva valsts uzņēmumu
”Materiālās rezerves” Valsts ugunsdzēsības un glābšanas
dienesta pārziņā.

1997.gadā nomainījās uzņēmuma juridiskā adrese:
Tērbatas ielā 76, Rīga, LV—1001 (reģistrēta LR Uzņēmumu
reģistrā 12.08.1997.). Uzņēmuma ofiss atrodas Piedrujas ielā 5,
Rīga, LV—1073; tālrunis/fakss 7224595).

11

1999.gada aprīlī - maijā veikta dokumentu vērtības
ekspertīze par 1996. - 1998.gadiem. Turpināti pastāvīgi
glabājamo un personālsastāva lietu apraksti.

Pastāvīgi glabājamo liety apļēķsta” ŅĪLJ ir iekļauti
vispārējās vadības dokumenti, rīkojumdokumenti, grāmatvedības
dokumenti, reģistrācijas un uzskaites žurnāli. Iekļauti divi jauni
dokumentu veidi: pavēļu (rīkojumu) reģistrācijas žurnāls, zemes
gabalu plāni un lietošanas tiesību apliecinoši dokumenti; izslēgti
divi dokumentu veidi: statistiskais pārskats par darbinieku
skaitu un darba samaksu (samazināts dokumentu glabāšanas
termiņš līdz 10 gadiem), pamatlīdzekļu nodošanas-pieņemšanas
akti (neviens dokuments nav sastādīts). Pamatlīdzekļu uzskaites
inventāra kartītes un inventārie saraksti iekļauti iepriekšējā
perioda aprakstā (skat. Nr.Nr. 58, 59) un šīs lietas turpinās.
Rīkojumu reģistrācijas žurnāls (skat. Nr.71) - turpinās.

Personālsastāva Item—aprakstā_Ņņ5 ir iekļauti sekojoši
dokumenti: rīkojumi par personālsastāvu, pavēļu (rīkojumu)
reģistrācijas žurnāli, atbrīvoto darbinieku personas lietas, atbrīvoto
darbinieku personas kartītes, atbrīvoto darbinieku darba līgumi,
dokumenti par sociālā nodokļa maksājumiem, darbinieku
personas kontu kartītes, dokumenti par nelaimes negadījumu
darbā. '



/f
Ar 01.07.1997. tika atcelti finansu pārskati par sociālā

nodokļa pieskaitījumiem, maksājumiem un valsts sociālās
apdrošināšanas līdzekļu izlietojumu (skat, Nr.23).
Reģistrācijas grāmatas un žurnāli (skat. Nr.Nr. 11, 12, 14, 19»)

turpinās.

Lietas ir sakārtotas pēc dokumentu nozīmīguma un
nomināli hronoloģiskā kārtībā.

Lietu fiziskais stāvoklis ir normāls.

Ir sastādīts akts par dokumentu atlasi iznīcināšanai
(03.05.1999. Nr. 01-99).

Izziņu sastādīja:

Vadošā speciāliste
si? (%%Čļgajpersonāla jautājumos R.Vītoliņa

Ar izziņu iepazīstināts:

' ummītuīs
nainves

“\



Latvijas Republikas Iekšlietu ministrija
VALSTS UZŅĒMUMS ”MATERIĀLĀS REZERVES”

Tērbatas ielā 76, Rīgā, LV-1001, tālrunis 2276049
Ofiss: Piedrujas ielā 5, Rīgā, LV-1073, tālrunis! fakss 7224595

2001.gada "_. " Nr.
Uz 200 . g. Nr.

Rīgā

|.

Vēsturiskā izziņa
par 1999. — 2000.gadiem

Valsts uzņēmums ”Materiālās rezerves” atrodas Iekšlietu ministrijas
pārziņā, pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta
16.12.1997. rīkojumuNr.640.

Saskaņā ar LR Civilās aizsardzības likumu, Ministru kabineta
05.04.1994. noteikumiem Nr.76 ”Par valsts materiālo rezervju veidošanas,
uzglabāšanas, izmantošanas un mobilizācijas uzdevumu noteikšanas kārtību”
un Iekšlietu ministrijas 02.02.2000. pavēli Nr.125 ”Par Finansu un īpašuma
departamenta. nolikuma apstiprināšanu”, tika sadalītas funkcijas valsts
materiālo rezervju jautājumā. Ar Iekšlietu ministrijas 28.03.2000. pavēli
Nr.364 tika atzīta par spēku zaudējušu ministrijas 30.07.1998. pavēle
Nr.340., ar kuru uzņēmums bija nodots Valsts ugunsdzēsības un
glābšanas dienesta pārziņā.

Aktualizēti dati Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā (fiksētas
izmaiņas uzņēmumaun tā ūliāļu vadībā).

II

2001.gada martā veikta dokumentu vērtības ekspertīze par 1999. —

2000.gadiem. Turpināti pastāvīgi glabājamo un personālsastāva lietu
apraksti.

gx



,?
Pastāvīgi glabājamo lietu aprakstā Nr.1 ir iekļauti vispārējās

vadības dokumenti, rīkojumi, grāmatvedības dokumenti, reģistrācijas un
uzskaites žurnāli. Iekļauts viens dokuments par iepriekšējo periodu —

apgrozījuma nodokļa deklarācija par 1992.gadu (skat. Nr.130).
Pamatlīdzekļu uzskaites inventāra kartītes un inventārie saraksti

iekļauti iepriekšējā perioda aprakstā (skat. Nr.Nr. 58, 59) un šīs lietas
turpinās. Rīkojumu reģistrācijas žurnāls (skat. Nr.71)— turpinās.

Personālsastāva lietu aprakstā Nr.3 ir iekļauti rīkojumi par
personālsastāvu, rīkojumu reģistrācijas žurnāls, atbrīvoto darbinieku

personas lietas, personas kartītes un darba līgumi, darbinieku sociālās
apdrošināšanas kartītes un personas kontu kartītes. Iekļauti četri jauni
dokumentu veidi: darba līgumu reģistrācijas žurnāls, darba grāmatiņa, algu
nodokļa grāmatiņa un darba aizsardzības ievadinstruktāžas žurnāls.
Reģistrācijas grāmatas un žurnāli (skat. Nr.Nr. 11, 12, 14, 19) turpinās.

Personālsastāva dokumenti uzņēmuma liliālēs tiek kārtoti un
ierakstīti atsevišķos aprakstos un uzskaitīti attiecīgajā valsts arhīvā:
l)f11iālei — uzņēmumam ”Rēznas” (Rēzeknē) — Rēzeknes zonālajā valsts
arhīvā un 2) filiālei — uzņēmumam ”Piedruja” (Rīgā) — Latvijas valsts
arhīvā5LržcļātcŪ' (warm/fa" -Ā/7 Š//_

Lietas ir sakārtotas pēc dokumentu nozīmīguma un nomināli
hronoloģiskā kārtībā.

Lietu fiziskais stāvoklis ir normāls.
Ir sastādīts akts par dokumentu atlasi iznīcināšanai (10.03.2000.

Nr.01-00 un &.032001. Nr.01-01).

Izziņu sastādīja: /)/ f .

Vadošā personāla speciāliste \!“ 'VLCŽŠ—afmi

R.Vītoliņa



Šinī lietā} M un}
P0]

____________numurētas la

M_Z9«M»__gfw__,_
(

'

NA aniasij/LWL ';

_J


